

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK II

ŁÓDŹ, ŚRODA, 6 SIERPNIĄ 1947 ROKU.

Nr 213 (511)

Komunizm pomaga Ameryka

Polityka USA prowadzi do odrodzenia militarizmu niemieckiego. — Co się dzieje w zachodnich strefach okupacyjnych Niemiec

Anglo-amerykański plan odbudowy Niemiec zachodnich został opracowany bez uwzględnienia interesów krajów europejskich i wbrew tym interesom. Sprawa odbudowy gospodarczej państw europejskich została odroczone na czas nie określony, aktualną zaś stała się sprawa odbudowy Niemiec, które mają stać się jądrem bloku zachodnio-europejskiego. Inne państwa pozbawia się należnych im od Niemiec odszkodowań wojennych, gdyż Stany Zjednoczone pragną zachować w całości metalowy przemysł niemiecki ze względu na jego wysoką wartość dla kapitalu amerykańskiego. Przemysł ten został uznany za posiadający znaczenie dla odbudowy Europy i dlatego powstrzymuje się z rozbiórki zakładów tego przemysłu.

Państwa europejskie, które wzięły udział w konferencji paryskiej dla przedyskutowania planu Marshalla, miały prawo spodziewać się pomocy przy odbudowie gospodarczej swych krajów. Tymczasem uznano, że odbudowa przemysłu niemieckiego jest nieuniknionym szczeblem przy odbudowie gospodarki europejskiej. Odbudowa przemysłu niemieckiego leży w interesie kapitalistów amerykańskich, a nie ma znaczenia dla odbudowy gospodarki państw europejskich. Aby się przekonać o prawdzie tego twierdzenia, wystarczy przyrzeć się gospodarce ziem w zachodnich strefach Niemiec.

Jeżeli się odbywa jakiś eksport do krajów europejskich, są to przeważnie artykuły mało ważne dla gospodarki tych krajów, główny eksport niemiecki kierowany jest natomiast do krajów Bliskiego i Dalekiego Wschodu. W zachodnich strefach nie się nie czyni dla zapobieżenia odrodzeniu się militarizmu niemieckiego i niemieckiego potencjału wojennego.

Egipt skarży Anglię

Rada Bezpieczeństwa rozprawywała wczoraj skargę Egiptu na Wielką Brytanię. Egipt domaga się natychmiastowego wycofania wojsk brytyjskich z całej doliny Nilu, zniesienia traktatu anglo-egipskiego z 1936 r. i przyłączenia Sudanu do Egiptu.

Wniosek egipski uzasadniał premier Nkrashi-pasza. Nkrashi-pasza powiedział, że po zakończeniu wojny spodziewano się ewakuacji wojsk brytyjskich z Egiptu, lecz okupacja wojskowa Egiptu została utrzymana, co naruszało suwerenność egipską. Traktat z 1936 r. zawiera klauzule wojskowe wywołujące spory. Co się tyczy Sudanu, to Wielka Brytania życzy sobie samookreślenia dla tego kraju, natomiast Egipt uważa, że zagadnienie Sudanu jest sprawą wewnętrzną Egiptu.

Holendrzy niezadowoleni Chcieliby pokonać całą Indonezję

Na Sumatrze i Jawie toczyły się w poniedziałek dalej zacięte boje, mimo rezolucji Rady Bezpieczeństwa. Holenderska prasa prawicowa nie tak swego niezadowolenia z decyzji Rady, natomiast prasa lewicowa krytykuje rząd holenderski. „De Warheit” twierdzi, że rząd Billa poniósł całkowitą porażkę i tylko utworzenie rządu demokratycznego może osłabić obecną niepopularność Holandii i podnieść jej prestiż w oczach świata.

Kurt Schuhmacher twierdzi, że przy odbudowie Europy Niemcom należy się pierwszeństwo, a słowa jego doznają zachety w inicjatywie amerykańskiej. Inicjatywa amerykańska jest obecnie nastawiona na Niemcy i w ten sposób pomaga do odrodzenia niemieckiego militarizmu.

Dobroczyńca ludzkości



Wuj Sam chce pomóc narodom, które najbardziej ucierpiały wskutek wojny. Najbardziej godnym okazał się Fritz, h. esesowiec, kat Oświęcimia, ludobójca z Treblinki i Majdanek.

Burza nad Łodzią

Pioruny wznęciły pożary i unieruchomiły komunikację tramwajową

Nad Łodzią i okolicą przebiegła wczoraj nawałnica o nienotowanej dotąd sile.

Już od kilku dni naladowane elektrycznością powietrze zwiastowało nadejście burzy, która rozszalała wczoraj nad miastem około godziny 5-ej po południu.

Zerwał się huraganowy wiatr i w chwili potem z rozszalonego nieba luźne strugi deszczu.

Gęsto poczęły biec pioruny i niemal jednocześnie rozległy się dzwonki telefonów w centrali Straży Pożarnej.

W kilku naraz punktach miasta wybuchły pożary. Jeden z piorunów trafił w podstację elektrowni na Karolewie,

która przerwała dostawę prądu. Stały tramwaje dojazdowe, kursujące na linii Łódź — Pabianice i Łódź — Tuszyń.

Unieruchomiona została również komunikacja podmiejska na linii Łódź — Aleksandrów i Łódź — Ozorków, gdyż w obawie, że piorun może ugodzić w maszynownię — wyłączono w Helenówku prąd.

Kilka piorunów trafiło w tramwaje miejskie, ale ponieważ każdy wóz posiada piorunochron — wypadków nie było i skończyło się na szczęście tylko na zgazowaniu świateł.

Tymczasem wozy strażackie wyjeżdżały z remiz w rozmaitych kierunkach, śpiesząc na pomoc.

Narada P.P.R. i P.P.S. w Łodzi

Wojewódzki aktyw obu partii manifestuje jedność działania

Wczoraj w sali CRDK odbyła się narada wojewódzkiego aktywów partii robotniczych PPR i PPS, którym przewodniczył prezes włókienniczy — Burski.

Obrady zagał poseł red. Karaczewski. Referaty wygłosili sekretarz CKW PPS min. Adam Rapacki i przedstawiciel KC PPR poseł Zenon Kliszko. Min. Rapacki omówił żywotne zagadnienia państwowe oraz związane z nimi zadania jakie stoją przed obiema partiami ro-

botniczymi i znaczenie jednolitego frontu. Poseł Kliszko wskazując na przykład Francji podkreślił konieczność jedności działania pomiędzy partiami robotniczymi.

Po ożywionej dyskusji uchwalono rezolucje stwierdzające, że jednolity front PPS i PPR jest fundamentem siły Polski Ludowej i wytyczające drogę dalszego zbliżenia obu partii.

Parada dzikusów

(H. Or.) Na nic zda się ukrywać jakas wstętna i gorzka prawda i po prostu chować głowę w piasek. Że w czasie okupacji obok godnej, ogólnej postawy narodu, obok aktów najwyższego bohaterstwa i poświęcenia, opanowała się pospolita kanalia i swoje robiła czerstwo ludzkie, wiemy o tym — niestety — zbyt dobrze.

Ale obok tej ohydy płynął także wóz czasu szerokim nurtem potok z ciałem go tchórzostwa — wygodnictwa, oraz jakiejś prawie makabrycznej, głupoty. Abstrahując od tamtych spraw, o tej ostatniej właśnie chcemy mówić.

Jedno z pism krajowych podało wiadomość, że w Oświęcimiu, w bloku 11, t.zw. „bloku śmierci”, skąd się wychodziło już tylko na stracenie, obok wydrapanych na ścianach pożegnalnych, wzruszających do głębi serca, napisów dziś już niezwykłych meceników, pojawiły się w ogromnej ilości, często przekreślając tamte — nowe napisy.

Cytujemy:

„Obok tego świadectwa meki i straszliwego dramatu ludzkości — inne napisy. Mocno, brutalnie, wielkimi literami, zamazujące nieraz całe ściany. A więc: Korzeniowska — dysleksja z Brzeźnicy 1947 r., Hylanka Anieła, Lisowska Halina, wycieczka PZS z Gliwic, wycieczka z Wielkiej Wsi pod Ojcowem, wycieczka z m. Chrzanowa... i t. d. i t. d.”

Jak słusznie zauważa wstępnie napisano, nie chodzi tu już o pojedyncze wycieczki jakichś wiodogłówców, ale o „masę” całych związków, z których niektórzy, którym przecież ktoś przywodził do myśli, nie „odpowiedzialny” prowadził.

Samej istoty tej sprawy nie potrzebujemy chyba komentować, nie potrzebujemy chyba dodawać, że położenie swego podpisu przez jakiegos durnia w takim miejscu, jest czymś więcej niż profanacja. Jak natomiast będziemy wyglądać my wszyscy, nasza kultura, nasza część dla sześciu milionów straszliwie wymordowanych współrodaków, straszliwie umęczonych bezbronych i niewinnych ludzi — w oczach zwiędziających Oświęcim cudzoziemców?

Wiele rzeczy podłych i groźnych otrzymałyśmy w spadku po sześciu latach okupacji oprawców niemieckich. Ale ta fantastyczna, zawstydzająca, przerażająca, makabryczna głupota — to już nasz rodzinny wytwór, nasza własność, oblicze duchowe pewnej części społeczeństwa.

Jak i kto ma je wychować?..

Groźny pożar od pioruna powstał na ulicy Armii Czerwonej 149. W płomieniach stanął drewniany dom mieszkalny, należący do Antoniny Bupas. Przy energicznej pomocy samych lokatorów ogień został ugaszony.

Piorun wznęcił również pożar w zabudowaniach gospodarskich przy punkcie kontrolnym na Chojnach.

Zapalili się także zabudowania w Sokółowie — Zimnej Wodzie w pobliżu Kochanówka dokąd skierowano na ratunek 2 oddziały straży.

Na ulicy Rentowej 12 piorun trafił w nadwyróżony budynek, który groził zawaleniem.

Tragiczna sytuacja wytworzyła się na ulicy Zgierskiej, gdzie woda rozlała się po ulicy, wdzierając się do niżej położonych mieszkań.

W domu pod numerem 89 meble lokatorów na parterze dosłownie pływały w wodzie i straż dopiero po dłuższych wysiłkach opanowała sytuację.

Tak samo w domu pod numerem 114 woda zalala mieszkania.

Ucierpiał bardzo roboty drogowe prowadzone w poszczególnych punktach miasta, gdyż zalane zostały poszczególne odcinki.

Dopiero około godz. 9-ej wieczór szalejący żywioł począł cichnąć — burza oddaliła się od miasta (o)

PRZYGODY WICKA I WACKA



WACEK: — Co to, na bandytę się kształcisz? Zaraz cię odczeszę!
WICEK: — Daj mi spokój! Złatwił mi sprawę pokojowo.

WICEK: — Antolku! Już się nie gniewamy! Masz tu dwadzieścia złotych za pożyczenie strzelby!
CHŁOPIEC: — Zgoda! Dziękuję!...

WICEK: — Teraz palnij prosto w to okno i kupony będą oddane!
WACEK: — Zrobi się! Przecież strzelać potrafię!... Trach!...

WACEK: — Hurra! Wygraliśmy auto. Niech żyje konkurs!
WICEK: — I szczęśliwi nagrodzeni! Viva! Sto lat z czubem!

Mleko na kartki
wydawane jest do 8 sierpnia

W sklepach, włączonych do miejskiej sieci rozdzielczej, do dnia 8 sierpnia r.b. wydawane będzie mleko świeże na karty zaopatrzenia z m-cia lipca r.b. „Dz. 3”, „Dz. RCA” (Racjowa Centrala Apropowizacyjna), „Dz. 3” MK (Ministerstwo Komunikacji) oraz „ML” (dla chorych).
Rejestracja kuponu II-ego z kart żywnościowych na m-c sierpień 1947 roku „Dz. 3 RCA”, „M. RCA” (Macierzyńska) i „ML” (dla chorych) kończy się ostatecznie z dniem 15 br. Wydawanie mleka na wymienione powyżej karty trwa od dnia 1 do 31 sierpnia r.b.

Zuchwała kradzież
Ogolonono mieszkanie przy ul. Sienkiewicza

Zuchwałej kradzieży z włamaniem dokonano onegdaj po południu w mieszkaniu ob. Kazimierza Dumickiego przy ul. Sienkiewicza 15.
Niejaki naraził sprawę wykorzystali nieobecność domowników i w tym czasie złożyli niepożądaną wizytę, zabierając bogaty łup w postaci garderoby zimowej, bielizny i t.d. na sumę około pół miliona złotych.
Dochodzenie prowadzi VIII komisariat M. O.

Konserwy rybne
będziemy jeść zimą

Państwowe przetwórnice rybne w Gdyni przystępują do intensywnej pracy, a mianowicie do solenia i produkcji konserw, jak marynaty śledziowe, śledzie w oliwie i śledzie w pomidorach.
W ciągu tegorocznego sezonu planuje się przerób około 800 ton ryb morskich.
Konserwy będą przeznaczane zarówno na rynek krajowy, jak i zagraniczny.

Podatek od psów
trzeba płacić na rzecz miasta

Na terenie Łodzi pobierany jest podatek od psów, który wynosi rocznie 600 zł. od każdego psa, oraz 1.000 zł. od każdego następnego.
Od podatku wolne są szczeniaki liczące mniej niż 8 tygodni, pierwszy pies lańcuchowy, służący do strzeżenia budynków, psy stanowiące przedmiot handlu, oraz psy, przewodnicy osób dotkniętych ślepotą.
Celem należytej kontroli podatku administratorzy domów winni dostarczyć Zarządowi Miejskiemu wykaz osób, które w dniu 1 stycznia posiadały psy oraz powiadamiać Zarząd Miejski w ciągu miesiąca o każdym fakcie nabycia psa.

Zamknięcie Targowiska
na Placu Zwycięstwa

Dyrekcja Targowisk Miejskich podaje niniejszym do wiadomości, iż — w związku z pracami regulacyjnymi i pomiarowymi Wydziału Planowania Przestrzennego Zarządu Miejskiego w Łodzi — Plac Zwycięstwa będzie w dniach 9 i 11 sierpnia r.b. zamknięty dla handlu.

Gangsterskie metody
właściciela hurtowni mąki zaprowadziły go na okres 2-óch miesięcy do obozu pracy

Każdy przypomina sobie zapewne trudności, jakie przeżywalismy w okresie przednowka na odcinku apro wizacji.
Szczególnie ciężko przedstawiała się sprawa chleba i mąki. Ceny tych podstawowych artykułów żywnościowych gwałtownie poszły w górę i bywały takie dni, że wogóle niesposób było dostać w sklepach pieczywa.
Pasek kwitł w całej polni. Trudności te jednak nie były objawem naturalnym — na mieście znajdowały się tak znaczne zapasy mąki, że w zupełności wystarczały one na zaspokojenie potrzeb ludności.
Poprosili spekulanci przypuścili zorganizowany atak na kleszenie konsumentów, chowając mąkę, aby ją potem kierować na rynek po odpowiednio wysokich cenach.

Wakę z nieuzasadnioną zwykłą ceną pieczywa i mąki podjęła Delegatura Komisji Specjalnej w Łodzi.
Zatrzymano cały szereg piekarzy, którym wytoczono sprawy o spekulację.
W każdym wypadku piekarze tłumaczyli się tym, że sami płacili hurtownikom wyższe ceny za mąkę, wobec czego musieli także w sprzedaży detalicznej sprzedawać drożej pieczywo.
Jedną z takich hurtowni, która samowolnie podniosła ceny, było przedsiębiorstwo zbożowe p. f. „Klub” w Zgierzku.

Otrzymałszy informację, że hurtownia ta dopuszcza się nadużyć — Komisja Specjalna przeprowadziła tam ścisłą kontrolę, która dała sensacyjne rezultaty.

Okazało się mianowicie, że współwłaściciel tej hurtowni Zdzisław Olbromski, zamieszkały w Zgierzu przy ul. Sienkiewicza 48, był prawdziwym dyktatorem cen na rynku mącznym, stosując ściśle gangsterskie metody dla osiągnięcia korzyści materialnych.

Wykorzystując ciężką sytuację gospodarczą w okresie przednowka, Olbromski sprzedawał mąkę po cenach znacznie wyższych od ustalonych, rachunki natomiast wystawiał według cen przewidzianych urzędowym cennikiem.

Mało tego — tym wszystkim, którzy początkowo nie chcieli się zgodzić na takie transakcje, wogóle odmawiał sprzedaży mąki, zmuszając ich tym samym do kupna i podwyższenia cen tak na pieczywo, jak i mąkę w handlu detalicznym.

Olbromski osadzony został pod kluczem. Obecnie sprawę jego rozpatrywał komplet orzekający Komisji Specjalnej. Hurtownik - spekulant, który chciał wygłodzić ludzi pracy, ukarany został tak jak sobie na to zasłużył — skierowano go do obozu pracy przymusowej na okres 2 miesięcy, nakładając nań jednocześnie grzywnę w wysokości 200.000 złotych. (o)

Znowu katastrofalny pożar
spłonęły zabudowania gospodarskie wraz ze zbożem, żywym inwentarzem i maszynami

Wczoraj znowu miał miejsce katastrofalny pożar pod Łodzią.
Okolo godziny 1-ej po południu centrala Straży powiadomiona została, że płoną zabudowania gospodarskie we wsi Romanów za Kochanówkiem.
Wysłano tam niezwłocznie trzy oddziały straży, które przystąpiły do energicznej akcji ratowniczej.
Pożar powstał w oborze należącej do Antoniego Urbanika. Obora spłonęła całkowicie i w niej żywcem upiekły się 1 krowa, 2 świnie i 2 kozy.
Od płonącej obory zajęła się stodoła Stefana Pelter. Gdy straż przybyła na

miejsce, cały budynek stał w płomieniach i jego również nie udało się uratować. Szalejący żywioł zniszczył cały tegoroczny zbiór zboża z 8-miu móg oraz maszyny i narzędzia rolnicze.
Przyczyny pożaru nie ustalono.

W nocy powstał pożar w lecznicy Ubezpieczalni Społecznej, przy ul. Leczniczej 6, gdzie od włączanego aparatu do masażu zajął się koc, a następnie urządzenie sali.
Przybyła na miejsce Straż szybko oprowadziła sytuację.

Zdzierstwo, niemal rabunek
uprawiane przez t. zw. warsztaty samochodowe. — Wszystko odbywa się bez kontroli i bez odpowiedzialności

Coraz częściej dobiegają skargi ze strony najmniejszych instytucji i osób prywatnych na warsztaty samochodowe, które w niemilosierny sposób drażą skórę z klientów.

Przedsiębiorstwa te nie stosują żadnych określonych marż zarobkowych i biorą poprostu tyle, ile się da.
Zdzierstwo to ułatwia im fakt, że nie każdy przeciętne zna się na motoryze i na jego szczegółach, co znakomicie wykorzystują „specjaliści”, podając w „kosztorysach” i rachunkach cały szereg nieistotnych pozycji.

Najgorzej jest jednak to, że po kapitalnym nawet remoncie samochodu, znowu odmawia posłużenia. Przejechał kilkadziesiąt kilometrów i znowu jakiś defekt unieruchamia go na dłuższy okres, co pociąga za sobą ponowny re-

mont i ponowne wydatki, idące nie w dziesiątki, lecz często w setki tysięcy złotych.

Samochód jest luksusem tylko dla osób prywatnych. Natomiast jeśli chodzi o instytucje, to wzmoczone tempo życia gospodarczego wymaga posiadania jednego czy nawet kilku samochodów, które ciągle muszą być w ruchu.

W ten sposób więc samochód jest rzeczą nieodzowną, konieczną, bez której praca i funkcjonowanie tej czy innej placówki nie jest wogóle do pomyslenia.

W tym stanie rzeczy koniecznością jest ustalenie urzędowego cennika za wszelkie prace i reperacje, wchodzące w zakres pracy warsztatów samochodowych, a przede wszystkim — kontroli i jeszcze raz kontroli.

Nie można bowiem dopuścić do tego,

aby zbyt częste i niepotrzebne reperacje obciążały budżet przedsiębiorstw, co rzecz jasna odbija się na kieszeni konsumenta, gdyż zwiększone wydatki powodują podwyższenie cen.

Klient, który oddaje wóz do naprawy musi mieć bezwzględnie zaufanie do przedsiębiorstwa, któremu powierza maszynę. Przede wszystkim musi mieć tę pewność, że remont zostanie dokonany solidnie, uczciwie a poza tym — że cena będzie godziwa, a nie sztucznie wydmuchana li tylko dla napełniania kieszeni.

Należy zaznaczyć, że terenem najrozmaitszych nadużyć są nie tylko warsztaty prywatne, ale także niekiedy państwowe, nad którymi tak samo nie ma odpowiedniej kontroli, a które właśnie dlatego, że są państwowe winny świecić przykładem dla innych! (o)

SPORT

Pierchała zdecydował o zwycięstwie naszych motocyklistów

Na torze żużlowym w Muchowcu (Słask) zmierzyły się reprezentacje motocyklowe Polskiej Zachodniej i Morawy.

Nikłe zwycięstwo punktowe odnieśli Polacy zwyciężając 25:23. Klasyfikację dnia dla siebie był Pierchała z Rybnika. Łódź zna dobrze tego motocyklistę. Zdobył on nie tylko Grand Prix Łodzi, lecz ostatnio zagarnął rekord toru na stadionie WKS w Łodzi.

Pierchała zdobył aż 12 punktów (wszystkie jakie mógł zagarnąć) Kolar i Mucha (Morawy) po 8. Pollak (Polska) 6 punkt.

O międzynarodowe mistrzostwo toru Pierchała (Polska) pokonał Muchę (Morawy) w czasie 2:20 sek. (5 okrążeń).

Czasz zaprosili Polaków na zawody w Witkowicach i Morawskiej Ostrawie.

Amerykańska inwazja

Na igrzyska w Londynie wybiorą się 500 zawodników

Amerykanie noszą się z zamiarem obsadzenia najbliższych Igrzysk Olimpijskich w Londynie ekipą, złożoną z 500 zawodników. Nawet ustalono środek lokomocji jakim ekspedycja uda się do Anglii. Będzie nim lotnisko węża marynarki wojennej.

Amerykanie przywożą żywność nie tylko dla siebie. Istnieje projekt, by zaopatrzyć również w prowiant te kraje biorące udział w Olimpiadach, które z powodu niszczeń wojennych nie posiadają odpowiednich zapasów.

Koszt wysłania tej gigantycznej ekspedycji oceniany jest na 1000 dolarów od głowy, nie wlicząc się w to sumę transportu i wyżywienia. Zaiste cyfra dość pokorna.

Jesteśmy jeszcze słabsi w lekkoatletyce niż nasi sąsiedzi z Olzy

W Pradze, lekkoatleci Czeszy walczą o tytuły mistrzowskie. W zawodach tych startuje około 300 zawodników i zawodniczek. Wyniki w niektórych konkurencjach są bardzo dobre. Zaszczytne tytuły zdobyli:

100 mtr. Dawid 10,7 sek. — 1.500 mtr. Vornacka 4:03,4 sek. — 400 mtr. Pretek 50,2 — 5 km. fenomenalny Zatopek 14,26 — 110 mtr. przez płotki Tosnar 15,1. Skok w dal Hiser 7,25 — trójskok John 14,06 — w zwyż znany w Polsce Hansenblas 185 cm. — tyczka Draslik 3,80 — kula Knotek 14,47 — rzut młotem Knotek — 47,34 — oszczep Kosewder 59,56.

Panie: 80 mtr. przez płotki Matosowa 12,4 sek. w zwyż Haubowa 1,47, kula Komarkowa 11,85 — oszczep Ingrova 32,36 mtr. Mistrzostwo jeszcze się nie skończyło.

Z rezultatów powyższych widać, że Polacy przy osiągnięciu najlepszych wyników wygryliby: tyczkę — rzut kula — młotem, a Polki rzut oszczepem. Trochę zamalo jak na sąsiedztwo.

Obrady Ł.O.Z.T.S.

Jubileusz za pasem

Data 7 bm. (czwartek) o godzinie 17,30 w lokalu ZKS Elekrownia Łódź, ul. Dąbrowskiego 54, odbędzie się posiedzenie Zarządu Łódzkiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego na którym będzie omawiana sprawa jubileuszu ŁOZTS z okazji 20-lecia istnienia. Ze względu na ważność spraw — obecność obowiązkowa.

Piękny gest pingpongistów

Z okazji minionych imienin prezesa ŁOZTS-a i PZTS-a Czesława Orzuloka, za pośrednictwem „Expressu Ilustrowanego” Zarząd ŁOZTS-a przesyła moc szczyrych życzeń i jednocześnie wpłaca na rzecz sierot Łódzkiej Rodziny Radiowej zł. 2.100.—

Zarząd ŁOZTS

Czy zwyciężymy Śląsk?

Łódź przygotowuje się starannie do meczu o puchar Ś.P. Kałuży. — Trener Kuchar prowadzi zaprawę piłkarzy

W niedzielę, 17-go sierpnia nastąpi jednodniowa przerwa w rozgrywkach o wejście do Ligi. Dzień ten przeznaczył P.Z.P.N. na mecz o puchar Ś. P. Kałuży. Rozegrane zostaną dwa spotkania: Warszawa — Kraków i Łódź — Śląsk. Poznań odpoczywa.

Jak już podawaliśmy, Okręg krakowski bardzo pilnie przygotowuje się do występu w Stolicy, czego dowodem jest zestawienie reprezentacji „Grodo podwawelskiego”, już na dwa tygodnie naprzód. Łódź rozegrała do tej pory dwa spotkania na wyjazdach, teraz będziemy musieli gościć dwukrotnie naprzód Śląsk, jesienią Poznań.

Dotychczasowe rezultaty naszej re-

prezentacji nie przyniosły nam sukcesów. W Krakowie przegraliśmy 2:4, zaś w Warszawie wbrew przewidywaniom miejscowych urwaliśmy gospodarzom niespodziewanie 1 punkt, remisując 2:2.

Słusznie więc wynik ten oceniono jako sukces Łodzi, tym miłszy, że nikt z nim się poważnie nie liczył.

W roku ubiegłym, mecz ze Śląskiem w Łodzi zakończył się zwycięstwem gości 4:1. Zawiódł wtedy atak, a właściwie cała drużyna, był to raczej nierozumiejący się zlepek graczy Ł.K.S-u i Z.Z.K.

Obeenie Ł.O.Z.P.N. pragnie uczynić wszystko, by zmontować jedenastkę piłkarzy nie tylko najlepszych, lecz rów-

nież zgrani i scementowany zespół. Doświadczenie uczy, że nie należy rozbijać formacji i atak powinien składać się z zawodników zgranych ze sobą. W rachubę wchodzi Hogendorf, Baran, Janeczka, Łącz, a na lewym skrzydle jest aż trzech kandydatów: Sidor, Kraszewski i Marciniak. Zagra ten, który wykaże najlepszą formę.

Pomoc ma 5 kandydatów: Miller, Karolek, Urban, Pegza, Korporowicz. Wydaje się, że koncepcja Urban, Miller, Korporowicz jest najszcześniejsza. Karolek będzie w pogotowiu.

Obrona Włodarczyk, Luć jest zdaje się w tej chwili najlepsza, a bramkarz Komar z Tomaszowa najpewniejszy. Na rezerwie stanie Makutynowicz lub Depczyński.

W najbliższy czwartek o godzinie 18-tej odbędzie się na stadionie Ł.K.S. trening projektowanej reprezentacji, który poprowadzi p. W. Kuchar bawiący obecnie w Łodzi.

Nie brany jest pod uwagę chory Koczewski, który będzie mógł grać dopiero za parę tygodni.

Jasne jest, że Śląsk przyśle najsilniejszą swą reprezentację, przypuszczalnie w identycznym składzie, który zremisował w Rumunię. Ciężko będzie wygrać, bo Ślązacy to bojowy naród, a atak mają lotny i strzelny, ale w Warszawie też prorokowano przegraną, wypadł remis. Nie zawsze wygrywa lepszy, piłka jest okrągła.

Z. Skib.

Jedynie Hogendorf kandyduje z Łodzi do reprezentacji Polski

Polski Związek Piłki Nożnej nadesłał do Ł.K.S-u pismo, w którym zawiadamia, że na obóz kondycyjny przed międzypaństwowym spotkaniem Polska — Czechosłowacja w Pradze, wyznaczono prawoskrzydłowego Ł.K.S-u Hogendorfa Tadeusza.

Jak się dowiadujemy, jest to jedyny piłkarz okręgu łódzkiego, brany pod uwagę przez Kapitana Związku polski pułk. Reymana przy zestawianiu jedenastki narodowej.

Nowa rewia tenistów, tym razem mistrzostwa USA

Trzecia impreza zainicjowana na gładzie tenisistów są międzynarodowe mistrzostwa Stanów Zjednoczonych, które zregame zostaną na kortach Forest Hills. Do tej pory zgłosiła się elita tenisa Europy, brak jedynie Bergelina (Szwecja). Australia również obsadza turniej bardzo liczenie. Gospodarze chcą puścić do rozgrywek o ten zaszczytny tytuł jedynie 20 rakiet amerykańskich. Oczywiście faworytem jest fenomenalny Kramer (USA).

Galecki trenuje T.U.R. i Boruę

Były reprezentacyjny obrońca Polski Antoni Galecki, który stale przebywa na terenie Łodzi, nie skorzystał z oferty SOZPN proponującej mu stanowisko trenera. Galecki postanowił pozostać w Łodzi i zajmie się trenowaniem T.U.R. i Boruty (Zgierz).

Kajakowcy walczą o laury Poznań najsilniejszym okręgiem

Bez rozgłosu i szumnej reklamy, równocześnie gdy wielorze w Brdy ujęcia napinał do maksimum swe muskuly na jeziorze Kanalinym w Cechowicach koło Działdowa, rozegrano 3-te mistrzostwa kajakowe Polski. Jak bardzo sport ten zdobywa sobie miłośników świadczy fakt, że na starcie zjawilo się aż 100 zawodników. Imprezie przyglądało się ponad 3.000 widzów. Okazało się, że Poznań produkuje w tej dziedzinie sportu. Drużynowo zwyciężył HCP (Poznań) 83 p. przed KK 28 Poznań 63 p. i Surmą Poznań 38 pkt.

Wyniki techniczne:
Bieg dwóch wyścigowych 10 km. 1) KK 28 Poznań (Szyzak Koziora) 48 min. 2) HCP. 3) Surma.

Bieg jedynek 100 km 1) Sobleraj (HCP) 50 min. 2) Jeżewski (Surma) 3) Lango (Zatoka Pucka).

Dwójka pań 600 mtr. 1) AZS (Kraków) w składzie Grudziejewicz, Sowińska, czas 3:08 2) KK 28 Poznań 3) HCP.

Jedynki mężczyzn 1 km wygrał Polwaraczny (Czechowice) 2) Kardasz (HCP).

Jedynki pań na 600 mtr. 1) Czajkowska (Luboń) czas 3:09 2) Kujawianko (HCP).

Dwójki mężczyzn 1 km. 1) KK 28 Poznań w składzie Matucha, Grzywaczewski 2) Surma.

Czwórki pańów dystans 1.000 mtr. 1) HCP w składzie Sobleraj, Kardasz, Weszwerda, 2) KK 28 Poznań.

Kwiat młodzieży sportowej

stanie do przeglądu na festiwalu w Pradze

W Pradze czeskiej trwa obecnie Światowy Festiwal Młodzieżowy. Naturalnie odbędzie się również impreza sportowa.

Zgłoszonych jest 26 reprezentacji sportowych. Polska ekspedycja składa się z lekkoatletów, bokserów, motocyklistów, kolarzy, siatkarzy i koszykarzy.

Najsilniej reprezentować nas będą lekkoatleci.

Panie: 100 mtr. — Stomczewska i Hejducka, 200 mtr. — Stomczewska i Hejducka, 80 mtr. przez płotki — Mitan, bieg na przelaj — Wasilewska, kula i dysk — Stachowicz, Cieslewicz, sztafeta 4x100 mtr. — Mitan, Wieczorek, Stomczewska i Hejducka.

Panowie: 100 mtr. — Lipski, Białkowski, 200 mtr. — Buhl, Grzanka, 400 mtr. — Buhl, Grzanka, 800 mtr. Nowak, 1.500 mtr. — Nowak, Dzwonkowski, 5.000 mtr. — Dzwonkowski.

Włosi i Francuzi święcą triumfy w Paryżu

Mistrzostwa świata w kolarstwie trwały nadal w Paryżu. Z toru zawodnicy przeniesli się na szosę. Uzyskane wyniki świadczą, że najlepszych kolarzy posiadają Włochy i Francja.

Wyścig dla zawodowców za prowadzeniem motorów na dystansie 100 km zakończył się sukcesem gospodarzy. Na metę pierwszy przybył Raoul Lesner (Francja) w czasie 1:23:38,8 — drugie miejsce zajął Jacques Lamboley (Francja), trzecim był Proak (Holandia) 4) Fresio (Włochy).

Mistrzostwa na szosie dla amatorów przeprowadzono w obwodzie zamkniętym pod

Reims. Dystans 164,5 km. 21 okrążeń trasy.

Tu Włosi okazali się nie do pobicia.

1. Alfio Ferrari (Włochy) 4:18:58, 2) Silvio Pedrati (Włochy) 4:19:37, 3) Gerard Von Beek (Holandia).

Mistrzem świata został Rider Theo Middelkamp, czas 7:28:17, drugim był Albert Seru (Belgia), trzeci Jeff Janson (Holandia).

Gdyby nasza ekipa kolarska wyjechała do Paryża, wydaje się, że pewna szansa mieliby szosowcy — Bek i Kupczak, gdyby doszli do półfinału w wyścigach torowych, można by ten wyczyn uważać za wielki sukces. A szkoda, trzeba było próbować

Dokąd dziś pójdziemy

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA

Dzisiaj codziennie gościnne występy...

TEATR TUR

Ostatni tydzień gościnnych występów...

TEATR LETNI 'BAGATELA' Piotrkowska 94

Kina

ADRIA - 'Serenada w dolinie słońca'

Kina: 'Bajka', 'Przedwiośnie', 'Roma'...

Program radiowy na dziś

12.06 Wiad. południowe, 12.10 'Na swojej nute'...

OGŁOSZENIA do wszystkich gazet po cenach redakcyjnych

Nowe szczepienia w Łodzi

Chronicie dzieci przed ospą!

Z dniem 31 lipca r. zakończona została akcja szczepień ochronnych...

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze: Dr FALKOWSKI specjalista nerek...

Kupno - sprzedaż: MANEKINY krawiec...

OPONY 17 x 600 względnie x 700 5 sztuk

Dr MAJEWSKI choroby wewnętrzne...

OGłoszenie o przetargu

Zarząd Okręgowy Państwowych Nieruchomości Ziemskich...

SPANIOLE szczeniaki sprzedam, Kilńskiego 145 m 19...

Waga: UWAGA! Niewyważona okazja...

SAMOCZÓD półtonowy na chodzie do sprzedania...

MOTOCYKL BMW 350 na karton z częściami...

SZAFKA, łózko z materacem...

Różne: TOKARSKIE roboty przyjmuję...

USZKODZONĄ garderobę i dywany...

EGITYMACYJNE zdjęcia - amatorskie...

NAPRAWA ubrań przez róbki...

'OKAZJA' Kilińskiego 47 poleca...

ZAMINIĘ Rolnagwa ogumiona 3,60x1,8 m...

ZAGINEŁA 18.6. sukna wilejska...

ZAGINEŁA sukienka fokssterier biała...

ZAGINEŁA sukienka czarna...

PRZYBLĄKAŁ się pszczołami...

PRZYBLĄKAŁ się wilk młody...

PRZYBLĄKAŁ się pszczołami...

ZAGUBIONO kartę rozpoznową...

ZAGUBIONO kartę rej. RUK...

ZAGUBIONO kartę rej. RUK...

ZAGUBIONO kartę rej. RUK...

ZAGUBIONO kartę rej. RUK...

ZAGUBIONO kartę rej. RUK...

Redaktor naczelny: K. Bogusławski D-015966

Ceny ogłoszeń: Za tekstem: od 1-100 mm z 55 za 1 mm...

Wydawca: 'EXPRESS ILUSTROWANY'